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A szeptemberi ülésen napirend előtt Szénási Zoltánné 
bejelentette a képviselői tisztségéről való azonnali ha
tályú lemondását. Indokolása szerint a jelenlegi mun
káltatója úgy véli, hogy a képviselői munka összefér
hetetlen a munkahelyi beosztásával. A képviselő
testület tudomásul vette a képviselő-asszony lemon
dását és megköszönte a több cikluson átívelő, a falu 
érdekeit szolgáló képviselői munkáját. Első napirend-

. ként az önkormányzat vagyonrendelete lett elfogadva. 
Az előző rendeletet húsz évig „használta" az önkor
. mányzat, azonban nemcsak e hosszú idő, hanem a 
2011-ben elfogadott nemzeti vagyonról szóló törvény 
rendelkezései miatt is szükségessé vált az önkor
mányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodásáról szó
ló önkormányzati rendelet teljes körű felülvizsgálatát 
követően annak hatályon kívül helyezése és a tárgy
ban új önkormányzati rendelet megalkotása. Elfoga
dásra került a települési helyi esélyegyenlőségi prog
ram is, melynek megléte 2013. július l-jétől előfelté
tele a hazai és uniós pályázatokon való részvételnek. 

Tisztelt Fülöpjakabiak! 

készíteni a hátrányos helyzetű társadalmi csoportok -
különös tekintettel a nők, a mélyszegénységben élők, 

a fogyatékkal élő személyek,valamint a gyermekek és 
idősek csoportjára oktatási, lakhatási, 
foglalkoztatási, egészségügyi és szociális helyzetéről, 
illetve a helyzetelemzésen alapuló intézkedési tervben 
meg kell határozni a helyzetelemzés során feltárt 
problémák komplex kezelése érdekében szükséges 
intézkedéseket. Az önkormányzat az idei évben is 
csatlakozik a Bursa Hungarica Felsőoktatási 

Ösztöndíjpályázathoz, a részletes pályázati feltételeket 
e számban olvashatják! A Kiskunfélegyházi Többcélú 
Kistérségi Önkormányzati Társulás 2013. I. félévi 
gazdálkodásáról, pénzügyi zárszámadásáról, illetve 
2013. 1. félévi feladatellátásáról szóló beszámolót kö
vetően a Képviselő-testület úgy döntött, hogy támoga
tási igényt nyújt be a megyei önkormányzati tartalék
ról és a helyi önkormányzatok működőképessége 

megőrzését szolgáló 2013. évi kiegészítő támogatásá
ról szóló 39/2013.(VII.3 l.) BM rendelet alapján. 

Dr. Bóna Csaba, jegyző 

2006. óta láttam el Fülöpjakabon képviselői tisztséget. Munkáltatóm megítélése szerint ezen tevékenységem 
nem egyeztethető össze munkahelyi beosztásommal, ezért 2013. szeptember 16. napjával képviselői tisztségem
ről lemondtam. Döntésemet nagyon sajnálom, hiszen szívesen láttam el ezt a tisztséget. Köszönöm, hogy mind
két alkalommal történő megválasztásornkor és képviselői tevékenységem során is - megtiszteltek bizalmukkal. 

Szénási Zoltánné 
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Sajnálattal tapasztaljuk, hogy egyes lakosok magukra 
nézve nem érzik k~telez~nek az adófizetési kötele
zettséget. Ez a magatartás különösen azokkal az adó
zókkal szemben nem korrekt. akik becsületesen fizetik 
a nem egy esetben több millió forintos helyi adót. Az 
ilyen esetekben az önkormányzat minden rendelkezé
sére álló jogi eszközzel élni fog. Példának okáért a 
közelmúltban több személygépkocsi került forgalom
ból ideiglenes kivonásra éven túli adótartozás miatt, 

továbbá a községi honlapon, újságban és a hirdető
táblán közzétesszük a törvényben meghatározott ösz
szeg feletti adótartozással rendelkező adózók nevét, 
címét és a tartozás összegét. 
Az önkormányzat 2013 októberében megkezdi a 
kint levőségeinek végrehajtó útján történ~ behaj
tását is! Ennek érdekében felvettük a kap.csolatot 
egy követelés-kezelő céggel, akik személyesen fog
ják az érintett adósokat felkeresni a közeljövőben! 

Dr. Bóna Csaba, jegyző 
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! Borsa Hungarica felsőoktatási ösztöndíj ! 
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Pályázati kiírás !.:Fülöpjakab Község Önkormányzata az 
Emberi Erőforrások Minisztériumával együttműködve a 
2014. évi fordulóra ezennel kiírja a Bursa Hungarica ,,A" 
típusú Felsőoktatási Önkormányzati Ösztö~díjpályázatot 

. felsőoktatási hallgatók számára. A pályázatra azok az ön
kormányzat illetékességi területén lakóhellyel rendelkező, 
hátrányos szociális helyzetű felsőoktatási hallgatók jelent
kezhetnek, akik felsőoktatási intézményben (felsőoktatási 
hallgatói jogviszony keretében) teljes idejű (nappali tago
zatos), alap fokozatot és szakképzettséget eredményező 

·alapképzésben, mesterfokozatot és szakképzettséget ered
ményező mesterképzésben, egységes, osztatlan képzésben 
vagy felsőfokú szakképzésben folytatják tanulmányaikat. 
Az ösztöndíjra pályázhatnak a 2013 szeptemberében felső
oktatási tanulmányaik utolsó évét megkezdő hallgatók is. 
Amennyiben az ösztöndíjas hallgatói jogviszonya 2014 
őszén már nem áll fenn, úgy a 2014/2015. tanév első félé
vére eső ösztöndíj már nem kerül folyósításra. Az ösztön
díjra pályázatot nyújthatnak be azok a hallgatók is, akiknek 
a hallgatói jogviszonya a felsőoktatási intézményben a pá
lyázás időpontjában szünetel. Az ösztöndíj folyósításának 
feltétele, hogy a 2013/2014. tanév második félévére a hall
gató már beiratkozzon .a felsőoktatási intézménybe. 
Pályázati kiírás II. 
Fülöpjakab Község Önkormányzata az Emberi Erőforrások 
Minisztériumával együttműködve a 2014. évi fordulóra 
ezennel kiírja a Bursa Hungarica ,,B" tipusú Felsőoktatási 
Önkormányzati Ösztöndíjpályázatot a 2013/2014. tanévben 
utolsó éves, érettségi előtt álló középiskolások részére. 
A pályázatra azok az Önkormányzat területén állandó la-

i • kóhellyel rendelkező, hátrányos szociális helyzetű, a 
2013/2014. tanévben utolsó éves, érettségi előtt álló közép
iskolások, vagy felsőfokú diplomával nem rendelkező, fel
sőoktatási intézménybe felvételt még nem nyert, érettségi
zett) fiatalok jelentkezhetnek, akik 2014/2015. tanévtől 
kezdődően felsőoktatási intézmény keretében teljes idejű 
(nappali tagozatos) alapfokozatot és szakképzettséget 
eredményező alapképzésben, egységes, osztatlan képzés
ben vagy felsőoktatási szakképzésben kívánnak részt ven
ni. 
A pályázatok kötelező mellékletei: 
1./ A felsőoktatási intézmény által kitöltött eredeti jogvi
szony-igazolás (,,A"típusú pályázat esetén). 
2./ Igazolás a pályázó és a vele egy háztartásban élők egy 
főre jutó havi nettó jövedelméről.(keresetigazolás, 

nyugdíjszelvény, családi pótlék szelvény, adóigazolás, ár
vaellátás igazolása stb.) 
3 ./ Szociális rászorultság igazolására egyéb okiratok. 
A pályázatbeadáshoz a Bursa Hungarica Elektronikus Pá
lyázatkezelési és Együttműködési Rendszerében (EPER
Bursa rendszer) pályázói regisztráció szükséges, melynek 
elérése: 
https://www .eper.hu/eperbursa/paly/palybelep.aspx. Azok 
a pályázók, akik a korábbi pályázati évben regisztráltak a 
rendszerben, már nem regisztrálhatnak újra, ők a meglévő 
felhasználónév és jelszó birtokában léphetnek be az EPER
Bursa rendszerbe. Amennyiben jelszavukat elfelejtették, az 
Elfelejtett jelszó funkcióval kérhetnek új jelszót. A pályá
zói regisztrációt vagy a belépést követően lehetséges a pá
lyázati adatok feltöltése a pályázók részére. A pályázati űr
lapot minden évben újra fel kell tölteni! A személyes és pá
lyázati adatok feltöltését követően a pályázati űrlapot ki
nyomtatva és aláírva a települési önkormányzatnál kell be
nyújtaniuk a pályázóknak! A pályázat csak a pályázati ki
írásban meghatározott csatolandó mellékletekkel együtt ér-

· vényes. A pályázati kiírásban meghatározott valamely mel
léklet hiányában a pályázat formai hibásnak minősül. Az 
.EPER-Bursa rendszerben nem rögzített, nem a rendszerböl 
nyomtatott pályázati űrlapon, határidőn túl benyújtott, vagy 
formailag nem megfelelő pályázatokat a bírálatból kizárja, 
és kizárását írásban indokolja. 
A pályázat. rögzítésének és az önkormányzatokhoz történő 
benyújtásállak határideje: 
2013. november 15. péntek 12.00 óra! 
A pályázat elbírálása: A beérkezett pályázatokat az illeté
kes települési önkormányzat bírálja el 2013. december 14-
ig! A pályázó:az elbíráló szerv döntése ellen fellebbezéssel 
nem élhet. A megítélt ösztöndijat az önkormányzat hatá
rozatban visszavonhatja, ha az ösztöndíjas megszünteti la
kóhelyét a települési önkormányzat illetékességi területén. 
A határozat csak a meghozatalát követő tanulmányi félév
től ható hatállyal hozható meg. Értesítés a pályázati dön
tésről: a települési önkormányzat döntéséről és annak in
dokáról 2013. december 20-ig az EPER-Bursa rendszeren 
keresztül elektronikusan vagy postai úton küldött levélben 
értesíti a pályázókat. A Támogatáskezelő az elbírálás elle
nőrzését és az intézményi ösztöndíjrészek megállapítását 
követően, 2014. március 21-ig az EPER-Bursa rendszeren 
keresztül értesíti a települési önkormányzat által támoga
tásban részesített pályázókat a Bursa Hungarica ösztöndíj 
teljes összegéről és az ösztöndíj-folyósítás módjáról. 
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51 új könyv érkezett a könyvtárba. Többek között gyermek könyvek, a Hunyadi sorozat 6. kötete. A Szent Johanna Gimi 
.-Kalauz, Az emberi test 3Ds kiadványban, romantikus regények és krimik. 
·Október 25-én, közös főzésre várunk minden érdeklődőt 17 órától a Teleházba! Előadás, közös főzés és kóstolás. Ismer
kedünk új fűszerekkel, új ízekkel az egészségünk védelmében! A főzőcske díjmentes! Legyünk sokan! 
Október 26-án, szombaton tökfaragás és gyertyafaragás lesz, ez utóbbiban Polyák Pistike segíti az érdeklődőket. Továb
bi részleteket a programmal kapcsolatban a Faluház Facebook oldalán találnak az érdeklődők. 

Kurucz Judit 
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A kuratórium idén is megtartotta nyárzáró batyus
piknikjét...: ezúttal a Szabadidő Parkban. Köszönjük az 
Önkormányzat segítségét ez ügyben, valamint a finom 
grill-tárcsás falatokat Udvardi Bélának, és a nejem
nek, Julcsinak. A költő szavaival búcsúztatnám anya
rat: 

„A nap, mint lelőtt kacsa zuhan alá a horizonton, 
Viszi a meleget, a nyarat, és a távirányítóm." 

Alapítványunk ez évben is meghirdeti „A legjobban 
tanuló diák" versenyt a fülöpjakabi általános iskola 
alsó tagozatos tanulói részére. 
Szabályok: Minden alsós (1-4) osztály tanulója részt 
vehet a versenyen. Osztályonként egy tanuló lesz a 
nyertes. Az nyer, aki év végén a legjobb eredményt 
éri el. Az átlagszámításba beleszámít a magatartás és 
a szorgalom minősítése is. Az átlagok azonossága ese
tén a félévi eredmények döntenek. A verseny időtar
tama: a tanév kezdetétől a tanév végéig tart. 
Díjazás: Minden nyertes diák tízezer forintos pénzju
talmat kap, mely nyeremények a tanévzárón kerülnek 
átadásra~ Alapítványunk meghirdeti „A legjobban ta
nuló osztály" versenyt a fülöpjakabi általános iskola 
felső tagozatos tanulói részére. 
Szabályok: Minden felsős (5-8) osztályrészt vehet a 
versenyen. Az nyer, aki év végén a legjobb átlagot 
produkálja. Az átlagszámításba beleszámít a magatar
tási és a szorgalmi jegy. Az átlagok azonossága esetén 
a félévi jegyek átlaga dönt. A verseny időtartama: a 
tanév kezdetétől a tanév végéig tart. 

Díjazás: Alapítványunk 40.000,- forinttal járul hozzá 
a győztes · csapat osztálypénzéhez, mely összeget osz
tálykiránduláson használhatnak fel. 

FELHNAS! 
Az október 23-i rendezvény október 22-én, kedden 
lesz megtartva. Szeretettel várunk mindenkit! 
-16. 00 Könyvtár - Diák szavalóverseny. 
-17.30 Könyvtár bejárata - Ünnepi megemlékezés, 
koszorúzás. 
-18.00 Fáklyás felvonulás a falu utcáin: Templomu. -
Napsugár u. útvonalon. Eső esetén a felvonulás elma
rad. Felkérem a helyi civil szervezetek képviselőit, 
hogy képviseltessék magukat a koszorúzáson. · 
Nemzeti Művelődéi Intézet által támogatott, Bács
Kiskun megyében működő IKSZT munkatársak segí
tését szolgáló program első állomása Fülöpjakabon 
volt a Faluházban, szeptember 26-án. 
Polyák Albert szervező alapítványunkat kérte fel köz
reműködőnek, szervezetünk rövid bemutatására, va
lamint a résztvevők vendégül látására, melyhez az in
tézet biztosított anyagi forrást. Ezúton szeretném 
megköszönni Pál Lászlónak és feleségének a finom 
ebédet, valamint a fülöpjakabi Faluház munkatársai
nak a segítséget! 

Bodor Sándor, elnök 
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! Szabadon vehetnek részt a rulöpjakabiak értékes progl,'&mókon.a helyi IKSZ1' szervezésében ! 
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Településünk lakosai hozzáértő pedagógusok, kézművesek, 

alkotók segítségével ismerkedhetnek meg kézműves tech
nikákkal, digitális írástudásuk, nyelvtudásuk fejlődhet. Al
kalom nyílik ökoház programon való részvételre, biopiacra 
történő látogatásra is. Mindezen tevékenységgel települé
sünk polgárai nem csupán értékesen tölthetik szabadidejü
ket, gyarapíthatják tudásukat, de a mindennapi életben is 
sikeresebbé válnak, javíthatják életminőségüket. A foglal
kozások számára a pénzügyi hátteret a fülöpjakabi önkor
mányzat által benyújtott nyertes, a ,,Építő közösségek" cí
mű pályázati támogatá!'l"jeleí\ti, melynek összege 5 OOO OOO 
Ft. A pályázati kiírás kiemelt célja, hogy a fentiekhez meg
felelő háttértámogatást biztosít;:;on a pályázat benyújtására 
jogosult IKSZT-k, valamint az Agóra és az Agóra Pólus in
tézmények részére, hogy azok a helyi társadalom megúju
lásának, a vidék kulturális fejlődésének motorjai és köz
pontjai legyenek. A pályázat keretében tervezett foglalko
zások 2013. október 1. és 2013. november 30. között való
sulnak meg. A programba legalább 217 fülöpjakabi polgárt 
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vonunk be 144 alkalommal. A 2013-ban megvalósuló 
programok: 
Ökoház program bevezetése: Előadássorozat a vegy

szermentes háztartásról, egészséges táplálkozásról, főzési 
technikákról és a környezettudatos életvitelről. Egyél a ker
tedből! Élj úgy, hogy más is élhessen! Gyümölcsfát a tuja
sor helyére, Járj gyalog és légy büszke rá! 
Baranta csoport létrehozása, mely csoport komplex ha
gyományőrző tevékenységet folytat; foglalkoznak népze
nével, néptánccal, a hangszerkészítés fortélyait ismerik 
meg a készségfejlesztő, csapatépítő alkalmak során. 
Német nyelvtanfolyam, mely a helyi igényekhez igazodik, 
hiszen a közelben egyre több német és holland család tele-

pedik le valamint a kecskeméti Mercedes gyár is felkelti az 
német nyelv iránti igényt. biztosítja a résztvevők számára. 

Petőfi Sándor, projekt manager 
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ÓVODAI HÍREK 
Elkezdődött immár az idei tanév. Szeptember 2- n a régi 

_óvodások nagy örömmel jöttek óvodába, üdvözölték a ré-
gen látott társaikat, az óvó néniket, daduskákat. Meséltek 
a nyári élményeikről, ki merre járt, hol nyaralt. Az óvó 
nénik igyekeztek felkészíteni őket arra, hogy hamarosan 
meg fognak érkezni az új gyermekek, akik lehetséges, 
hogy sírni fognak. Szeptember 16-n meg is kezdődött a 
beszoktatásuk. Azt kell mondanunk, hogy nagyon kelle
mesen csalódtunk, mert viszony_lag zökkenőmentesen tör
téntek a dolgok. Alig voltak sírós percek. Persze igazából 
nem lélegezhetünk fel, mert jelenleg meg is betegedtek, 
így kezdhetünk majd mindent elölről a gyógyulásuk után. 
Az óvodába lépés nehéz percei jobban megviseli azonban 
a szülőket, mint a kisgyermekeket. Míg a kicsik önfeled
ten j átszani kezdenek, az anyukák könnyes szemmel tá
voznak az óvodából, s számukra a délelőtt nagyon nehe
zen múlik el, amikor jöhetnek a kicsik.ért. Érthető is ez, 
hiszen három évig össze voltak nőve, mindent együtt csi
náltak, s most a gyermek önállósítja magát, társakat keres 
magának. Ezt nehéz átélni, de mindenkinek meg kell élni! 
Az év még szinte el sem kezdődött s máris sok köszönet
tel tartozunk a kedves szülőknek! Nagy Zolika apukájá
nak, a Micimackó csoportszobában való fúrásokért, vala
mint a nagyon sok zöldségért, amit tőlük kaptunk. A Ma
nó csoportos szülőknek a sok finom gyümölcsért! Szeret
nénk megköszönni a Füzesi családnak a két láda~nekta-

-. rint, Koncz Jenőéknek a láda körtét! Még a nyáron Seres 
· Istvántól almát kaptunk, neki is köszönjük! 
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ISKOLAI HÍREK 
Tatai témanap 
Október 2-án a TÁMOP 3.2.13-12/1 -2012-0329 számú 
pályázatnak köszönhetően több osztály kirándulhatott 
együtt Tatára. 
Első állomásunk a Tatai Vár volt. Itt idegenvezetők segít
ségével ismerkedtünk meg a vár történetével és kiállító
termeivel. Ezután ellátogattunk a Széchenyi Kastélyhoz, 
ahol elcsodálkozhattunk azon, hogy milyen egy elhanya
golt, leromlott állapotú múzeum. Egy rövid séta után elér
tük a Kálvária-dombot, ahonnan szép kilátás nyílt a város
ra. A domb túloldalán meredek sziklafalon ereszkedtünk 
le, hogy megnézzük a Geológus Kertet. 1 órás szabadtéri 
sétát tettünk a „természet múzeumában'', megcsodálva a 
több millió éves kőzeteket. Nagy élmény volt a megköve
sedett kagylóhéjakat és csigaházakat felfedezni, megfog
dosni. A séta befejezésekor egy kis bambuszerdőn keresz
tül jutottunk ki a végállomáshoz, ami nagyon tetszett a 
gyerekeknek. 
A hosszú oda-visszaút alkalmat adott beszélgetésekre és 
sok-sok ·nevetésre. Reméljük, minden kisgyerek vitt haza 
egy-egy kellemes ~mléket erről a kirándulásról. 

Havas Tiborné és 
Tasiné Forgó Edit (szervező pedagógusok) 
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